
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

RE PÚBLICA ARGENTI NA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

SALTA, 07 NOY 2019

RES. H. N2
1904/19

EXPTE. N2 4991/19.-

VISTO:

El pedido formulado por la Comisión Directiva de la Escuela de Ciencias de la Educación en
el cual solicitan el llamado a inscripción de interesados para cubrir un (1) cargo interino de
Auxiliar Docente de Primera Categoría, con dedicación seniiexclusiva para la asignatura
ESTADÍSTICA EN EDUCACIÓN, de la Carrera de Ciencias de la Educación, Plan 2000; y

CONSIDERANDO:

Que Departamento Personal informa que el cargo está disponible por licencia sin goce de
haberes del Prof. Hugo Romero, Res. H. N9 1254/19;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en Despacho NQ 698/19, teniendo en
cuenta el informe favorable de Departamento Personal, aconseja autorizar el llamado a inscripción
para cubrir un cargo interino de Auxiliar Docente de Primera Categoría, con dedicación
semiexclusiva para la asignatura mencionada y con la Comisión Asesora propuesta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 05 de noviembre de 2019)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1-.- APROBAR el llamado a inscripción de interesados para cubrir un [1] cargo interino
Auxiliar Docente de Primera Categoría, con dedicación semiexclusiva para la asignatura

TADÍSTICA EN EDUCACIÓN, de la Carrera de Ciencias de la Educación, Plan 2000.

ICULO 2-.- IMPUTAR el gasto que demande la designación al cargo disponible por licencia sin
de haberes del Prof. Hugo Romero, Res. H. Ng 1254/19.

ÍCULO 3-.- DESIGNAR a la Comisión Asesora encargada de evaluar antecedentes y entrevistas a
tulantes inscriptos, la que actuará de conformidad con lo dispuesto por la Res. H. Ne 353/07, en

cha y hora que a continuación se detalla:



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bofivis 5150 - 4400 Salía
REPÚBLICA ARGENTINA

Tet. FAX (54) (387) 4255458

RES. H.
1904/19

ASIGNATURA:
CARGO:
DEDICACIÓN:
CARÁCTER:
ESCUELA:

ESTADÍSTICA EN EDUCACIÓN
Uno (1) - AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORÍA
SEMIEXCLUSIVA -
INTERINO
CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

PERIODO DE PUBLICIDAD: 11 al 15 DE NOVIEMBRE DE 2019
PERIODO DE INSCRIPCIÓN: 25 al 27 DE NOVIEMBRE DE 2019
HORARIO DE INSCRIPCIÓN 10.00 a 13,00 y de 14,00 a 17,00 hs.
CONSTITUCIÓN DE LA COMISIÓN ASESORA: 09 DE DICIEMBRE DE 2019 - 09,00 hs.
ENTREVISTAS: 09 DE DICIEMBRE DE 2019 - 10,00 hs.

COMISIÓN ASESORA
TITULARES
IRIS OLARTE
FABIANA LÓPEZ
LUISA SALAZAR ACOSTA

SUPLENTES
JUDITH RODRÍGUEZ
ANA LAURA MERCADER
ALEJANDRA RUEDA

ARTICULO 45.- DESIGNAR veedores a quienes se detallan a continuación, según lo dispuesto en el
Artículo 4S de la Res.H. NQ 353/07 y modificatorias

ESTAMENTO
DOCENTES

AUXILIARES

ESTUDIANTES

GRADUADOS

VEEDORES
Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular
Suplente

JAVIER YUDI
ALEJANDRO MANENTI
DAVID GUTIÉRREZ
SANTIAGO NARVAEZ
MICAELA VILLANUEVA
MACARENA LÓPEZ
NATALIA AUTINO
NATALIA PASTRANA

ARTICULO 5fi.- NOTIFICAR a la Comisión Evaluadora, Veedores, Escuela de Ciencias de la
Educación, girar copia al Departamento Personal, publicar en carteleras, Boletín Oficial, cumplido
siga al Departamento Docencia.

DD/19

Olí. CATALINA BUU
DfóANA

ñnritad M Hunwrtdadw -


